RD$ 3,147,801.58 (tres millones cientos cuarenta y siete mil ochocientos unos mil pesos 
dominicanos con cincuenta y ocho centavos) 

Lote 2: RD$ 3,348,998.37 (tres millones trescientos cuarenta y cho mil novecientos noventa y 
ocho pesos dominicanos con treinta y siete centavos) 

Lote 3: RD$ 3,517,317.54 (tres millones quinientos diecisiete mil trescientos diecisiete pesos 
dominicanos con cincuenta y cuatro centavos) 

Lote 4: RD$ 19,079,318.38 (diecinueve millones setenta y nueve mil trescientos dieciocho pesos 
dominicanos con noventa y dos centavos) 

Lote 5: RD$ 12,079,425.08 (doce millones setenta y nueve mil cuatrocientos veinticinco pesos 
dominicanos con cero centavos) 

Lote 6: RD$ 3,665,813.02 (tres millones seiscientos sesenta y cinco mil ochocientos trece pesos 
dominicanos con cero dos centavos) 

El Ayuntamiento del Municipio de La Vega , de conformidad con el Artículo 69 del Reglamento 
416-23 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios y Obras, toma las medidas 
previsoras necesarias a los fines de garantizar la apropiación de fondos correspondiente, cuenta 
con veinte y un millones trescientos treinta y tres mil ochenta y dos  pesos con 28/100 (RD$ 
21,333,082.28) dentro del Presupuesto del año 2024 para la ejecución de los proyectos, existe una 
diferencia de  veinte y tres millones quinientos cinco mil quinientos noventa y uno pesos con 
69/100 (RD$23,505,591.69), considerando que el proceso estaría listo en condición de adjudicado 
para el finales del último trimestre y además que se trata de obras cuya ejecución superan en su 
totalidad los cinco (5) meses, la máxima autoridad se compromete a que la diferencia